
PROCESO SELECTIVO DE AXUDANTES DE OFICIOS (QUENDA LIBRE)
CORRESPONDENTE A OFERTA PUBLICA DE EMPREGO 2017-2018-201

ANUNCIO SOBRE RESOLUCIÓN DE ALEGACIÓNS AO SEGUNDO EXERCICIO
(SUPOSTOS PRÁCTICOS) (REALIZADO O 10/11/2023), NOVAS

PUNTUACIÓNS E CONVOCATORIA PARA REALIZACIÓN DO 3º EXERCICIO
(PROBA DE GALEGO)

RESOLUCIÓN DAS RECLAMACIÓNS AO SEGUNDO EXERCICIO (REALIZADO O
10/11/2023)

O órgano de selección, na sesión celebrada o día 30 de novembro de 2023, acordou:

ANÁLISE E RESOLUCIÓN DAS RECLAMACIÓNS FORMULADAS:

I.-  Documentos  230354969  e  230354973  (DNI  ***9910**);  230355053
(DNI  ***1290**);  230355435  (DNI  ***5838**);  230357426  (DNI
***4592**); 230356763 (DNI ***6042**);  230357019 (DNI ***8548**);
230357663 (DNI ***5088**) e 230357557 (DNI ***0601**): Pregunta 1.
Foi formulada nos seguintes termos:

1.- Cal das siguientes bombillas se axusta mais ao termo “LED” ?

O  tribunal  deu  como  correcta  a  resposta  a).  Todas  as  alegacións  presentadas
constatan, con diferentes argumentos, a inexactitude á hora de identificar a resposta
dada  como  válida  como  bombilla  tipo  LED.  O  tribunal  vistas  as  alegacións  e
examinada a pregunta concorda co argumentada e procede, polo tanto, a estimar as
alegacións, anulando a pregunta 1.

a) b) c) d)
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II.- Documento 230356984 (DNI ***6413**): Pregunta 4. Foi formulada nos
seguintes termos:

4. Cal das seguintes escuadradas é a usada, comunmente, en albanelería?

a) b)

c) d)

A persoa recorrente solicita a anulación desta pregunta alegando que tanto a resposta
b) como a c) (que é a dada por correcta polo tribunal) poden ser correctas. Se ven a
falsa escuadra pódese utilizar en albanelería, esta ferramenta é mais propia do oficio
de  carpinteiro  ou  ferreiro,  sendo  a  escuadra  que  figura  na  letra  c)  a  utilizada
comunmente en albanelería. Procede, por tanto, desestimar a alegación.

III.- 230357663 (DNI ***5088**): Pregunta 5. Foi formulada nos seguintes
termos:

5. Como se chama o instrumento da imaxe?

a) Plomada. 

b) Péndulo. 

c) Pesa. 

d) Nivel. 
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Alega, a persoa recorrente, que o mostrado na fotografía é, soamente, unha parte da
plomada, a pesa, e que, polo tanto a resposta correcta non e a x), como indica o
tribunal na plantilla, senon a c).  Cabe indicar, neste caso, que as partes da plomada
son a noz, o tiento e o peso (que non a pesa) e na imaxe figuran dúas: o tiento (que é
a cordel do que pendura o peso) e o peso. En vista do anterior, a resposta correcta é
a  x). Asemade, na pregunta se está a pedir o nome do “instrumento” da imaxe, polo
que, xunto ao xa mencionado ao respecto das partes da plomada, é necesario concluir
que non resulta errado o indicado polo tribunal como resposta correcta. Procede, por
tanto, desestimar a alegación.

IV.- 230357558 (DNI ***3118**): Pregunta 1 de reserva. Foi formulada nos
seguintes termos:

1. Cal destas paletas corresponde ao modelo andaluz?

a) Imaxe 1

b) Imaxe 2

c) Imaxe 3

d) Ningunha é correcta

Imaxe 1 Imaxe 2 Imaxe 3

A persoa recorrente solicita dar por válida a opción d) alegando que a resposta c),
dada  como  correcta  polo  tribunal,  está  errada  xa  que  corresponde  á  paleta  de
albanelería modelo “Sevilla” e que a imaxe 1 e o modelo “Catalana” e, que considera,
que a imaxe 2 é confusa e non se corresponde con ningún modelo. A imaxe 3, é
efectivamente a paleta modelo “Sevilla” pero este modelo tamén se denomina paleta
modelo  “Andaluza”  polo  que  non  hai  dúbida  de  que  a  resposta  correcta  e  a  c),
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independentemente da denominación das paletas das restantes imaxes. Procede, por
tanto, desestimar a alegación do recorrente. 

V.- Documento 230357100 (DNI ***5235**) Erro no código

Notifícase ao tribunal erro no número de identificación do aspirante na plantilla de
puntuacións do segundo exercicio. Efectivamente, o tribunal comproba que o número
que recoñeceu o escáner, e que figura no listado, é o 111174 en lugar do 111185,
procedendo a corrixir o erro na táboa coas puntuacións definitivas.

NOVAS PUNTUACIÓNS:

En virtude das anulacións da pregunta 1, substituída pola pregunta de reserva 1, as
puntuacións do segundo exercicio son as seguintes:

ID Ben Mal
Non

Contestad
a

Nota

110163 10 0 0 10

110318 9 1 0 9

110529 10 0 0 10

110674 9 1 0 9

110829 9 1 0 9

111007 7 3 0 7

111152 8 2 0 8

111307 10 0 0 10

111429 9 1 0 9

111274 7 3 0 7

111129 3 7 0 Non apto/a

110941 9 1 0 9

110796 10 0 0 10

110641 8 2 0 8

110496 10 0 0 10

110285 9 1 0 9

110130 9 1 0 9

110107 7 3 0 7

110252 7 3 0 7

110463 9 1 0 9
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110618 9 1 0 9

110763 8 2 0 8

110918 9 1 0 9

111096 6 2 2 6

111241 9 1 0 9

111363 8 2 0 8

111218 10 0 0 10

111063 9 1 0 9

110885 8 2 0 8

110730 8 2 0 8

110585 9 1 0 9

110407 9 1 0 9

110229 9 1 0 9

110074 9 1 0 9

110430 9 1 0 9

111396 9 1 0 9

111330 9 1 0 9

111174 9 1 0 9

111030 9 1 0 9

110852 10 0 0 10

110707 8 2 0 8

110552 9 1 0 9

110374 9 1 0 9

110196 9 1 0 9

110041 9 1 0 9

Contra a resolución das reclamacións presentadas e as novas puntuacións resultantes
caberá interpoñer recurso de alzada (artigos 121-122 da Lei  39/2015), sen prexuízo
de que os/as interesados/as poidan interpoñer calquera outro recurso que estimen
procedente consonte a dereito.

CONVOCATORIA PARA A REALIZACIÓN DA PROBA DE GALEGO:

Acórdase convocar para a realización da proba de galego, de carácter obrigatorio e
non eliminatorio, aos/ás seguintes aspirantes o VENRES 15 DE DECEMBRO DE 2023
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ás 10:30 horas na Sala de Contratación, sita no segundo andar da Casa Consistorial,
debendo acudir provistos/as do DNI e bolígrafo.

APELIDOS NOME DNI

BASTERO ALVAREZ A. ***6042**

DE DIOS FERNANDEZ D. ***7680**

GARCIA RECAMAN A. ***4786**

LOPEZ DAVILA D. ***4487**

Asemade, notifícase a aspirante BASTOS VILLAR, P., que deberá aportar a titulación
do CELGA que alegou posuir na súa solicitude, a través do Rexistro Xeral do Concello
de  Vigo,  antes  da  realización  da  proba  de  galego.  En  caso  contrario,  deberá
presentarse á realización da proba.

Vigo, na data da sinatura electrónica

A secretaria do órgano de selección

(sinatura dixital)
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